
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 21. května 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Pondělí 21. května 

2:01 Technický zásah – Pomoc se snesením pacienta do sanitky poskytla zdravotníkům 

ZZS v Bechyni na sídlišti Obránců míru č. p. 808 profesionální jednotka ze stanice 

Týn nad Vltavou. 

8:58 Technický zásah – V Jizerské ulici č. p. 1084 v Českých Budějovicích provedla 

osádka rychlého zásahového automobilu z českobudějovické stanice nouzové 

otevření dveří bytu. 

11:27 Požár – Bez vzniklé škody byl uzavřen požár odpadu v odpadkovém koši na 

zastávce v ulici B. Němcové v Českých Budějovicích. Požár byl uhašen před 

příjezdem hasičů z českobudějovické stanice.  

14:02 Technický zásah – Spadlý strom odklidila u obce Smilovice profesionální jednotka 

ze stanice Týn nad Vltavou. 

14:28 Technický zásah – V ulici V. Rabase č. p. 398/2 v Českých Budějovicích provedla 

místní profesionální jednotka nouzové otevření dveří. 

14:47 Technický zásah – Poté jednotka přejela ke stejnému zásahu do Tylovy ulice č. p. 

18/11 také v Českých Budějovicích. 

16:53 Technický zásah – Další spadlý strom odstranila z vozovky u obce Čejkovice opět 

českobudějovická profesionální jednotka.  

17:27 Technický zásah – Stejný zásah si připsali také profesionálové ze stanice Trhové 

Sviny, a to v obci Olešnice. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pondělí 21. května 

12:02 Požár – Požár trávy likvidovala u Boletic vojenská hasičská jednotka Boletice. 

Zásah jednotky trval přibližně hodinu, vzniklá škoda je nulová. 

12:23 Technický zásah – Společně se zdravotníky ZZS zasahovala osádka rychlého 

zásahového automobilu ze stanice Český Krumlov v obci Větřní v ulici K Bazénu č. 

p. 231, kde provedla nouzové otevření dveří bytu.  

15:55 Technický zásah – S automobilovým žebříkem vyjela českokrumlovská 

profesionální jednotka ve svém měste do Plešivecké ulice, kde na domě č. p. 134 se 

uvolnila okenice a hrozila pádem z výšky čtyř metrů. Vzhledem ke špatnému stavu 

okenice hasiči rozhodli, že než provizorní oprava bude lepší okenici sundat. Zásah 

byl ukončen v 16:39 hodin. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pondělí 21. května 

5:09 Dopravní nehoda – Následky dopravní nehody osobního automobilu, který 

havaroval u obce Horní Lhota, odstraňovala profesionální jednotka ze stanice 



Jindřichův Hradec. Hasiči havarovaný vůz zajistili proti požáru a po vyšetření 

nehody Policií ČR jej otočili zpět na kola a postavili na silnici. Při nehodě byla 

zraněna jedna osoba. 

12:05 Technický zásah – Třeboňští profesionální hasiči pomohli v Třeboni v ulici U sv. 

Víta s vytažením zapadlého vozu Městské policie Třeboň.  

12:05 Technický zásah – Jednotka SDH obce Kunžak odklidila ve své obci z vozovky 

spadlý strom. 

13:43 Technický zásah – Stejný zásah si připsali také profesionální hasiči ze stanice 

Dačice, a to na silnici vedoucí z Dačic na Jemnici. 

13:46 Technický zásah – Další strom odstraňovala ze silnice u obce Popelín místní 

dobrovolná jednotka.  

17:01 Únik nebezpečných látek – Profesionální jednotka ze stanice Jindřichův Hradec 

byla vyslána do obce Lásenice, kde byl ohlášen únik motorové nafty do půdy. Nafta 

unikla z proražené nádrže nákladního vozu tovární značky Mercedes Actros. Když 

hasiči přijeli na místo, bylo vozidlo již odstaveno mimo komunikaci. Z proražené 

nádrže vyteklo přibližně 200 litrů. Hasiči z nádrže odchytaly zbytek nafty (cca 150 

litrů). Zároveň posypaly uniklou naftu na vozovce a na půdě sorbentem. Po skončení 

prací předal velitel zásahu událost pracovníkům inspekce životního prostředí, kteří 

zajistili sanaci kontaminované půdy. Hasiči na místě dále spolupracovali s Policií 

ČR.  

17:11 Technický zásah – U obce Břilice odklidila profesionální jednotka ze stanice 

Třeboň z komunikace spadlý strom.  

 

 

Územní odbor Písek 

Pondělí 21. května 

12:47 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Milevsko odstranila z vozovky 

u obce Květov spadlý strom. 

17:40 Technický zásah – Tentýž zásah eviduje ve své obci také jednotka SDH obce 

Kostelec nad Vltavou.  

17:43 Technický zásah – Další větev odstranila v ulici P. Bezruče v Milevsku místní 

profesionální jednotka. 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Pondělí 21. května 

6:08 Technický zásah – Profesionální jednotka HZSP SŽDC eviduje v Nádražní ulici 

v Prachaticích technický zásah – doplňování vody. 

8:56 Technický zásah – Jednotka SDH obce Volary zajistila ve své obci na budově č. p. 

306 v Budějovické ulici uvolněný plech, který hrozil pádem na chodník. Zásah 

hasiči ukončili před půl desátou. 



9:10 Požár – Ještě před příjezdem jednotky ze stanice Prachatice byl uhašen požár vozu 

Ford Transit, který hořel v zahrádkářské kolonii v Prachaticích. Hasiči provedli 

kontrolu uhašení. Při požáru vznikla škoda ve výši Kč 2 000,--, hodnota 

uchráněného majetku činí Kč 30 000,--. Příčinou vzniku požáru byla technická 

závada. 

16:32 Technický zásah – Odstranění spadlého stromu zajistila za Prachaticemi ve směru 

na Kahov prachatická profesionální jednotka. 

1:31 Dopravní nehoda – U obce Kubova Huť spadl do kolejiště strom, a to právě před 

projíždějícím osobním vlakem. Při nehodě nebyl nikdo zraněn, rozřezání a odklizení 

stromu provedla profesionální jednotka HZSP SŽDC. 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Pondělí 21. května 

12:13 Požár – Požár trávy na náspu železniční vlečky likvidovali ve Strakonicích v ulici 5. 

května profesionální hasiči ze stanice Strakonice a z jednotky HZSP SŽDC. Při 

požáru, který zasáhnul plochu cca 3 x 20 metrů, nevznikla žádná škoda. Zásah hasiči 

ukončili v 13:37 hodin. 

13:35 Požár – Další požár trávy u trati, tentokráte na ploše cca 5 x 15 metrů, uhasila 

jednotka HZSP SŽDC v obci Hajská. Ani v tomto případě požár nezpůsobil žádnou 

škodu. 

16:36 Technický zásah – U obce Cehnice odklidili strakoničtí profesionálové z vozovky 

spadlý strom. 

17:28 Technický zásah – Spadlou větev ze silnice v obci Štěkeň odstranila místní 

dobrovolná jednotka.  

18:04 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Strakonice vyjela ve svém 

městě do Tržní ulice č. p. 644 na monitoring úniku plynu. Hasiči prošli celý objekt, 

změřili koncentrace plynu ve vzduchu, ale nezjistili žádné hodnoty ani možný zdroj 

úniku.  

 

 

Územní odbor Tábor 

Pondělí 21. května 

12:53 Technický zásah – Jednotka SDH obce Chyšky – Květuš zasahovala v obci 

Chlístov, kde odstranila z vozovky spadlý strom. 

17:20 Technický zásah – Další jednotka SDH, a to obce Bechyně, odstranila na 

autobusovém nádraží v Bechyni roj nebezpečného hmyzu. 

17:36 Technický zásah – Další spadlý strom odklidili v obci Červené Záhoří profesionální 

hasiči ze stanice Tábor. 

21:19 Záchrana osoby – Podnapilou osobu, která nechtěla u Čelákovického mostu 

v Táboře nechtěla vylézt z řeky Lužnice, vytáhla z vody za přítomnosti Policie ČR, 

Městské policie Tábor a ZZS profesionální jednotka ze stanice Tábor. Příslušník 



HZS oblečený do speciálního obleku za paní skočil do vody a ostatními příslušníky 

byli dotaženi ke břehu.  

 


